保護者の皆様

2023 年 5月 11日

新型コロナウイルス感染症の５類への移行後の感染症対策について

 八十八夜も過ぎ、新緑が目に鮮やかな季節となりました。日頃より当塾の運営

にご協力いただきありがとうございます。

 今月 8日より、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが「2類相

当」から「5類」に移行されました。「ぶんせい」では、生徒・講師に感染者は出

たものの、皆様の御協力により塾内でのクラスターは発生することなく運営する

ことが出来、誠に感謝しております。今後もこの状態を維持するため、都・区の

教育委員会の指針を基に、教室の規模も考慮し、しばらくは下記のように運営さ

せていただきたいと思います。

１、 教室内の運営

① 座席間のアクリル板を撤去

② 座席の一席おきの利用を廃止

③ 入室時の手指の消毒は任意

④ 授業後の机・椅子のアルコール消毒、定期的な換気は継続

２、 マスクの着用について

① テスト中・自習時など、会話の無いときは不要

② 会話・発言をする場合はマスクを着用

今後の状況に配慮しつつ、柔軟に対応していきたいと思いますので、御了承の

程よろしくお願いします。